МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________
пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                            телефон 8 (391-38) 2-13-96

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

«30» января 2009  года                с.Ермаковское                          №42- 331р

О плане работы районного Совета  депутатов

на первое  полугодие 2009 года

Руководствуясь статьей 26  Устава  МО Ермаковский район  районный Совет

депутатов  РЕШИЛ :

1.Утвердить план работы районного Совета депутатов на первое полугодие 2009 года согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя районного Совета депутатов В.Г. Юрьева, на заместителя председателя В.В. Волошина и  председателей постоянных комиссий районного Совета депутатов.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                               В.Г.  Юрьев

                                                                                                                                                                                    Приложение к решению
районного Совета депутатов
от 30.01.2009 г. № 42- 331р

ПЛАН

работы Ермаковского районного Совета депутатов

 на первое  полугодие  2009 года

	Правотворческая деятельность

	1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях районного Совета депутатов

	№
	Рассматриваемый вопрос
	Срок исполнения
	Постоянная комиссия РСД, дающая заключение по проекту решения
	Ответственные исполнители за подготовку рассматриваемого вопроса

	1.
	О плане работы РСД на первое полугодие 2009года.
	январь
	Совместно всеми комиссиями РСД.
	Администрация района, главы поселений, руководители отраслей и общественных организаций, председатели постоянных комиссий РСД.

	2.
	Исполнение районного бюджета за 2008 год, первый квартал 2009 года, ход выполнения районных целевых программ в 2009 году
	апрель
	Постоянная комиссия по экономической политике финансам и бюджету.
	Районное финансовое управление администрации района, руководитель ревизионной комиссии.

	3.
	О выполнении плана социально-экономического развития района и мерах по увеличению собственных доходов
	июнь
	Постоянные комиссии:

- по здравоохранению, образованию, культуре, делам семьи и молодежи, спорту и туризму.

-по промышленности, строительству, аграрной политике, природным ресурсам и экологии.

- по социальной политике
	Постоянные комиссии:

- по здравоохранению, образованию, культуре, делам семьи и молодежи, спорту и туризму.

-по промышленности, строительству, аграрной политике, природным ресурсам и экологии.

- по социальной политике

	2. Подготовка и принятие нормативных правовых актов

	№
	Рассматриваемый вопрос.
	Срок исполнения
	Постоянная комиссия РСД дающая заключение по проекту решения.
	Ответственные исполнители за подготовку рассматриваемого вопроса.

	1.

2.
	 Нормативные акты, предусмотренные для принятия РСД в рамках №131-ФЗ /согласно перечня/.

Подготовка и принятие решения по внесению изменений в статьи Устава района определяющие порядок формирования и организации выборов органов местного самоуправления
	По мере их разработки.

Март 2009г.
	Постоянные комиссии РСД.

Постоянные комиссии РСД.
	Отделы и управления администрации района.

	3. Заседания постоянных комиссий

	1.
	Обсуждение и подготовка проектов решений РСД.
	Согласно принятого плана работы постоянных комиссий на

первое полугодие   2009год и по мере поступления в РСД.
	Профильные постоянные комиссии РСД.
	Председатели постоянных комиссий.

	2.
	Обсуждение проектов Законов Законодательного Собрания края.
	По мере поступления
	Профильные постоянные комиссии РСД.
	Заместитель председателя РСД.

	Контрольная деятельность

	1.
	Об использовании резервного фонда администрации района на 2009 год.
	Окончание 1, 2 квартала 2009 г.
	Постоянная комиссия по экономической политике, финансам и бюджету. Председатель ревизионной комиссии.
	Районное финансовое управление, отдел учета отчетности администрации района.

	2.
	Исполнение районного бюджета за 2009 год; 1, 2 кварталы 2009 года.
	Окончание 1, 2 квартала.
	Ревизионная комиссия МО Ермаковский район.

Постоянная комиссия по экономической политике, финансам и бюджету
	Районное финансовое управление, ревизионная комиссия.

	3.
	Работа администрации района над возвращением задолженности по представленным бюджетным кредитам и муниципальным гарантиям.

	В течение года.
	Ревизионная комиссия МО Ермаковский район.
	Районное финансовое управление, председатель ревизионной комиссии.

	5.
	Организация управления администрации района муниципальной собственностью ( аренда и приватизация) в рамках решения РСД от 22.07.2002 года.
	В течение года.
	Ревизионная комиссия.
	Районное финансовое управление, председатель ревизионной комиссии, начальник отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации. района

	6.
	Исполнение ФЗ № 94 от 21.07.05 года.
	В течение года.
	Ревизионная комиссия.
	Председатель ревизионной комиссии, начальник отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации. района

	7.
	Организация работы администрации района по увеличению собственных налоговых и не налоговых доходов бюджета.
	В течение года.
	Постоянная комиссия по экономической политике, финансам и бюджету, ревизионная комиссия.
	Председатель ревизионной комиссии, председатель постоянной комиссии, заместитель.главы района Канин А.А.

	8.
	Осуществление контроля  за выполнением решений РСД, федеральных и региональных нормативных актов.
	В течение года.
	Ревизионная комиссия, постоянная комиссия РСД.
	Председатели постоянных комиссий, председатель ревизионной комиссии.

	9.
	Контроль за исполнением принятых решений РСД: (подготовка информации, заслушивание отчетов, снятие с контроля выполненных решений).
	В течение года
	Постоянные комиссии РСД.
	Председатель и заместитель РСД, председатели постоянных комиссий.

	Организационная деятельность

	1.
	организационные мероприятия:

- рабочие встречи, совещания, публичные слушания

- участие в работе сессий сельских советов.
	По отдельному графику. Постоянно
	Депутаты РСД,

депутаты сельских советов.

	Председатель РСД, его заместитель, председатели постоянных комиссий РСД.

	2.
	Работа с избирателями:

-прием по личным вопросам на территории округов и в депутатской комнате, встречи, совещания.

 -рассмотрение писем, обращений избирателей.

	По отдельному графику.

Постоянно.

	Депутаты РСД.

	Председатели постоянных комиссий РСД, депутаты

ведущий специалист РСД,

	3.
	Работа со средствами массовой информации:

- выпуск  страницы «Трибуна депутата» в районной газете «Нива».

- выступление депутатов РСД на местном телевидении.
	Один раз в квартал.

По отдельному графику.
	Депутаты РСД,

депутаты сельсоветов.

	Председатель,

заместитель председателя РСД.

	4.
	Учеба депутатов:

- проведение «Дня депутата», правовая учеба, семинар совместно с кадровым центром администрации края;

- обмен опытом работы с приглашением депутатов юга края.
	Один раз в полугодие

	Депутаты всех уровней

	Председатель РСД и его заместитель.

                                           План

              работы постоянной комиссии РСД

             по промышленности, строительству,

           аграрной политике, природным ресурсам

         и  экологии на первое полугодие 2009 года

	№
	Рассматриваемый вопрос
	Ответственный за подготовку
	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка заключений комиссии на проекты решений РСД по вопросам промышленности, строительства, сельского хозяйства, природным ресурсам и экологии.
	И.П. Лавриненко

С. М. Абрамов
	По мере рассмотрения проектов, решений РСД.

	2.
	Совместное с другими постоянными комиссиями рассмотрение проектов решений РСД, согласно утвержденному плану работы РСД на 2009 год.
	И.П. Лавриненко

С.М. Абрамов
	По мере рассмотрения проектов и решений РСД.

	3.
	О работе филиалов ГП Красноярсклес «Ермаковское и Верхнеусинское лесничество»по обеспечению жителей района дровами, пиломатериалом для ремонта надворных построек и строительства жилья
	И.П. Лавриненко

С.М. Абрамов

Директора филиалов:

«Ермаковское и В.Усинское лесничества».
	Февраль 2009 г.

	4.
	Выполнение краевых программ «Обеспечение жильем молодых семей на 2006 – 2009 годы, «Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов в сельской местности на 2006 – 2009годы. Выполнение краевой целевой программы «Дом».
	Администрация района, Е.Е. Афанасьев, Д.В. Нелюбов,

Ж.А. Верфель.
	март

	5.
	Выполнение краевой программы «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации в Красноярском крае на 2007 – 2009 годы»
	Начальник отдела сельского хозяйства.
	апрель

	6
	Контролировать направление проектов решений РСД в государственные и муниципальные органы, учреждения, общественные организации для подготовки ими отзывов, предложений, замечаний.

	7
	Принимать участие в организации публичных слушаний, совещаний, семинаров.

	8
	Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления и общественными организациями поселений, средствами массовой информации по информированию населения района о проводимой работе РСД и его комиссий.

	9
	Осуществление контроля за принятыми решениями постоянной комиссии РСД

	10
	Оказывать содействие депутатам комиссии в проведении приема граждан на своих округах.

	11
	Организовать посещение и участие депутатов РСД в работе постоянных комиссий на сессиях сельских Советов.

План

работы постоянной комиссии РСД

по экономической политике, финансам и

бюджету на первое полугодие 2009 года.

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку
	Сроки исполнения

	1.
	Рассмотрение отчета об исполнении консолидированного районного бюджета за 2008 год. Ежемесячный отчет, отчет за первый квартал, полугодие  2009 года.
	В.А. Замараев

Н.Л. Мурашкина
	Апрель

Июнь

	2.
	О работе администрации района по изготовлению проектно-сметной документации по отраслям и лицензированию ФАПОВ
	Замараев В.А.

Е.Е. Афанасьев
Ю.К. Губарев
	Апрель

	3.
	Отчет об использовании резервного фонда администрацией района
	В.А. Замараев

 Н.Л. Мурашкина
	ежеквартально

	4.
	Подготовка заключений комиссий на проекты решений РСД по налогам, тарифам, корректировке бюджета, предоставление муниципальных гарантий и бюджетных кредитов.
	В.А. Замараев

Н.Л. Мурашкина
	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	5.
	Совместное с другими постоянными комиссиями рассмотрения проектов решений РСД утвержденному плану работы РСД на 2009 год
	В.А. Замараев

Н.Л. Мурашкина
	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	6.
	Об исполнении договоров аренды муниципального имущества
	Администрация района,

Р.К. Рейнварт
	ежеквартально

	7.
	О ходе гашения бюджетных кредитов сельхоз предприятиями района
	Администрация района,

С.И. Синявская Д.В. Нелюбов
	ежеквартально

	8.
	Выполнение мероприятий направленных на организацию лицензирования  учреждений здравоохранения района
	Администрация района, центральная районная больница
	май

	9.
	Контролировать направление проектов решений РСД в государственные и муниципальные органы, учреждения, общественные организации для подготовки ими отзывов, предложений, замечаний.

	10
	Принимать участие в организации публичных слушаний, совещаний, семинаров.

	11
	Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления и общественными организациями поселений, средствами массовой информации по информированию населения района о проводимой работе РСД и его комиссий.

	12
	Осуществление контроля  за принятыми решениями комиссии РСД

	13
	Оказывать содействие депутатам комиссии в проведении приема граждан на своих округах.

	14
	Организовать посещение и участие депутатов РСД в работе постоянных комиссий, сессиях сельских Советов,  публичных слушаниях.

План

работы постоянной комиссии РСД по здравоохранению, образованию, культуры, делам семьи и молодежи, спорту, туризму на первое полугодие 2009 года

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка заключений комиссии на проекты решений РСД по вопросам здравоохранения, образования, культуры, делам семьи и молодежи, спорту, туризму
	А.П. Суховский

	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	2.
	Совместно с другими постоянными комиссиями рассмотрение проектов решений РСД согласно утвержденному плану работы РСД на 2009 год
	А.П. Суховский

	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	3.
	Ход выполнения национальных проектов в области  здравоохранения
	Администрация района,

Ю.К. Губарев

	Апрель

	4.
	Подготовка проведения летней оздоровительной работы в районе
	Администрация района,

А.А. Канин

Т.Г. Братанова

	Апрель

	5.
	Отчет о работе ведущего специалиста администрации района по опеке и  попечительству.
	А.А. Канин,

Т.Г. Братанова

	Сентябрь

	6.
	Контролировать направление проектов решений РСД в государственные и муниципальные органы, учреждения, общественные организации для подготовки ими отзывов, предложений, замечаний.

	7.
	Принимать участие в организации публичных слушаний , совещаний, семинаров.

	8.
	Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления и общественными организациями поселений, средствами массовой информации по информированию населения района о проводимой работе РСД и его комиссий.

	9.
	Осуществление контроля за принятыми решениями постоянной  комиссии РСД

	10
	Оказывать содействие депутатам комиссии в проведении приема граждан на
своих округах.

	11
	Организовать посещение и участие депутатов РСД в работе постоянных комиссий, сессиях сельских Советов,  публичных слушаниях.

План

работы постоянной комиссии РСД по развитию предпринимательства и сферы обслуживания
на первое полугодие 2009 года.

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный за подготовку
	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка заключений комиссии на проекты решений РСД по вопросам малого и среднего бизнеса, сферы обслуживания, кооперативов, крестьянских и фермерских хозяйств.
	В.К. Гончаров, В.А. Полев
	По мере рассмотрения  проектов решений в РСД

	2.
	Совместное с другими постоянными комиссиями рассмотрение проектов решений РСД согласно утвержденного плана работы РСД на 2009 год.
	В.К. Гончаров,

 В.А. Полев
	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	3.
	Выполнение Краевой целевой программы « Государственная поддержка и развитие малого предпринимательства в Красноярском крае»
	Администрация района,

 А.А. Канин,

 Р.К. Рейнварт
	апрель

	4.
	Выполнение социально экономического плана и программы района в области развития предприятий торговли и сферы обслуживания.
	Администрация района,

А.А. Канин,

Р.К. Рейнварт
	май

	5.
	Организация предоставления кредитов для развития сельхоз кооперативов, фермерских и крестьянских хозяйств в районе.
	Администрация района,

 А.А. Канин,

Д.В. Нелюбов.
	июнь

	6
	Контролировать направление проектов решений РСД в государственные и муниципальные органы, учреждения, общественные организации для подготовки ими отзывов, предложений, замечаний.

	9
	Принимать участие в организации публичных слушаний , совещаний, семинаров.

	10
	Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления и общественными организациями поселений, средствами массовой информации по информированию населения района о проводимой работе РСД и его комиссий.

	11
	Осуществление контроля за принятыми решениями постоянной комиссии РСД

	12
	Оказывать содействие депутатам комиссии в проведении приема граждан на своих округах.

	13
	Организовать посещение и участие депутатов РСД в работе постоянных комиссий, сессиях сельских Советов.

План

работы постоянной комиссии РСД

по социальной политике и

трудовым отношениям на первое полугодие 2009 года.
	№
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный за подготовку
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка заключений комиссии на проекты решений  РСД по вопросам социальной сферы и трудовым отношениям, нормативных правовых актов.
	В.А. Чмых

В.П. Слижева
	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	2
	Совместное с другими постоянными комиссиями рассмотрение проектов решений РСД , согласно утвержденному плану работы РСД на 2009.
	В.А. Чмых

В.П. Слижева
	По мере рассмотрения проектов решений в РСД

	3
	Организация работы по поддержке социально незащищенных жителей района.
	Администрация района.

М.С. Попкова
	апрель

	4
	Об обеспечении жильем малообеспеченных граждан.
	Администрация района.
	май

	5
	Организация работы администрации района по контролю за соблюдением трудового законодательства и оплаты труда работникам предприятий малого и среднего бизнеса
	Администрация района.
	июнь

	6
	Мероприятия администрации района по снижению уровня безработицы.
	Администрация района.
	июнь

	7
	Контролировать направление проектов решений РСД в государственные и муниципальные органы, учреждения, общественные организации для подготовки ими отзывов, предложений, замечаний.

	8
	Принимать участие в организации публичных слушаний , совещаний, семинаров.

	9
	Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления и общественными организациями поселений, средствами массовой информации по информированию населения района о проводимой работе РСД и его комиссий.

	10
	Осуществление контроля за принятыми решениями постоянной комиссии РСД

	11
	Оказывать содействие депутатам комиссии в проведении приема граждан на своих округах.

	12
	Организовать посещение и участие депутатов РСД в работе постоянных комиссий, сессиях сельских Советов,  публичных слушаниях.